
( 

( 

Universidad Nacional de Córdoba 

FACULTAD DE MATEMATlCA ASTRONOMÍA y FÍSICA 

RESOLUCION HCD N° 236/06 

VISTO 
La solicitud presentada por el Dr. Rjcardo C. Zamar para que se lo designe 

interinamente en un cargo de Prof. Asociado con DE, para desarrollar tareas en el Grupo de 
Resonancia Magnética Nuclear (RMN); 

CONSIDERANDO 
Que en la selección interna que se realizó en el 2005 para ascensos de Profesores 

Adjuntos a Profesores Asociados en el Grupo de RMN, el Dr. Zamar quedó en el orden de 
méritos en el lugar inmediato posterior al último cargo que se ocupó; 

Que la Comisión Evaluadora en esa oportunidad dictaminó que el Dr. Zamar estaba en 
condiciones para ocupar dicho cargo; 

Que actualmente se cuenta con fondos para financiar dicho ascenso, por la licencia sin 
sueldo otorgada al Dr. Veglio (JTP - DS); 

Que la Comisión de Asuntos Académicos considera que no hay objeción para que se 
de curso al ascenso solicitado por el nombrado; 

POR ELLO 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 
MA TEMA TICA, ASTRONOMIA y FISICA 

RESUELVE : 

ARTICULO l°: Designar interinamente al Dr. Rjcardo C. ZAMAR (legajo 23.409) en un 
cargo de Profesor Asociado con dedicación exclusiva (cód. 105/23), cargo 
vacante por licencia sin sueldo del Dr. Daniel BARRACO, a partir del día 
O I de diciembre próximo y hasta el 31 de marzo de 2008, o antes si se 
reincorpora el Dr. Veglio a su cargo. 

ARTICULO 2°: Otorgar licencia sin goce de haberes al Dr. Zamar, en su cargo de Profesor 
Adjunto por concurso (cód. 109/16), por el mismo lapso indicado en el Art. 
lro. y por aplicación del Art. 13 Ap. TI inc. e) del Decreto 3413/79. 

ARTICULO 3°: Comuníquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE MATEMATICA, ASTRONOMIA y FISICA A TRECE DIAS DEL MES 
DE NOVIEMB DE MIL SEIS. 
md. \ 

Secretario General Fa M,A.F. DECANO 
Fa.M.A.F. 


